ОРГАН ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2019 №______
О внесении изменений в Постановление

Администрации Ольховского муниципального

района Волгоградской области от 19.03.2019 № 201                                                 «Об утверждении административных регламентов по осуществлению Администрацией Ольховского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственных услуг «Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных», «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет», «Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»

1. В соответствии с федеральным законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27 июля 2010 г. № 210, «Об опеке и попечительства» от 24 апреля 2008 года № 48, законами Волгоградской области «Об органах опеки и попечительства» от 15 ноября 2007 года № 1558-ОД, «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» от 15 ноября 2007 года № 1557-ОД, Постановлением Администрации Волгоградской области «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» от 25 июля 2011 года № 369-п, Приказом Комитета социальной защиты населения Волгоградской области «Об утверждении типовых административных регламентов по осуществлению органами местного самоуправления переданных полномочий по предоставлению государственных услуг по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» от 28.12.2018 года № 2327, Приказом Министерства просвещения РФ от 10 января 2019 г. N 4"О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Внести изменения в Постановление Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 19.03.2019 № 201                    «Об утверждении административных регламентов по осуществлению Администрацией Ольховского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственных услуг «Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных», «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет», «Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», а именно: пункт 4 данного постановления изложить в следующей редакции: «Считать утратившими силу постановления Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 17.04.2015 года № 280                 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных"», от 17.04.2015 года № 281           «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет"», от 24.04.2015 № 301 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)"», от 03.02.2014 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)"».
3. На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 10 января 2019 г. N 4"О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан", приложение               № 1 к Административному регламенту «Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах» считать утратившим силу.

4. Утвердить форму заявления гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах как приложение № 1 к Административному регламенту «Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах».
5. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава Ольховского
муниципального района                                                                      А.В. Солонин